



JÆRDAGEN '90

Av Rolf Mong

Dalane Geologiforening stilte i år for første gang opp på Jærdagen '90, et av de mest sagnomsuste arrangementer på Sørvestlandet. Geologiforeningen var spesielt invitert til å delta med egen stand. Selvsagt kunne vi ikke si nei til et slikt tilbud, ettersom Jærdagen trekker over 30.000 besøkende hvert år.

«Nei, kom og sjå her! Her er di steingal-ne!» Under hele arrangementet hørte vi stadig dette omkvedet fra begeistrede jærbuer, som svært gjerne ville ta Dalane Geologiforenings stand i nærmere øyesein.

Aldri har foreningen hatt en slik anledning til å nå så mange mennesker med budskapet: Stein er steinbra! Svært mange, både unge og eldre, kom da også innom standen vår for å slå av en prat om stein. Våre anstrengelser viser flotte resultater, en rekke henvendelser og flere nye medlemmer.

Mentalt var vi nokså øre da Jærdagen åpnet portene fredag 25. mai og folk strømmet inn gjennom portene. Vårt eget kjempeløft, steinmessen i Egersundshallen helgen før, var hverken ute av kropp eller sinn. Men alt går når det hele er godt planlagt. Og vi var godt forberedt! Bord, stoler, skilt, steinkasser og annet utstyr, salgsvarer og «tonnevis» av stein, alt var pakket og klargjort dagen før, og standen vår kunne raskt rigges til.

Hovedhensikten bak vår deltakelse på Jærdagen skulle være å vise hva foren-

ingen steller med og står for. Til dette hadde vi laget en pen liten trykksak. Dessuten hadde vi kjøpt inn for salg en rekke rimelige mineraler og fossiler. Fra Nordisk Smykkesteinsliperi A/S hadde vi en rekke artikler i anorthositt for salg, og vi solgte også mye smykker med stein fra Rogaland for Kunstsmia/Steinkjelleren i Stavanger. Alle tre dagene viste publikum stor interesse for vår stand, som vi hadde prøvd å gjøre så innbydende som mulig. Mange par øyne ble da også store og runde etter hvert som man beundret fargesprakende mineraler, elegante smykker eller rett og slett store utstillingsstuffer. Spesielt den store steinen fra Rundevoll, der man tydelig ser grensen mellom to ulike bergarter, ble inngående studert.

Som ventet kjøpte publikum først og fremst de fargerike mineralene våre. Så og si alle ørkenrosene forsvant til 10 og 15 kr. stykket.

Små, flotte pyritt-krystaller fra Peru ble vi også tidlig utsolgt for. Mange trodde forøvrig at pyritt-kubene ganske enkelt var juks og bedrag, så på det punktet måtte vi trå til med fagkunnskap mer enn en gang. Det skal villig innrømmes at alle slett ikke ble overbevist om at krystallene virkelig var naturens verk...

Er jærbuens av en tvilende natur, tro?

Søndagens store sjokk for meg kom da en ung dame fra Undheim fortalte hun hadde funnet fossiler hjemme på gården. Jeg var veldig tvilende til opplysningene hennes. Og selvfølgelig hadde hun ikke sakene med...

Sent på ettermiddagen dukket damen opp

igjen med en stor veske. To nestestore steiner ble tatt opp. Jovisst var det fossiler! Flotte koraller sto i steinene. Lignende koraller finnes i Danmark og Sør-Sverige, og nå kan man filosofere over hvordan disse er havnet på Høg-Jæren.

Mye folk og stor stemning gjorde det trivelig å stå på stand under Jærdagen '90. Og gjøremålene var mange. På steinsaga ble det saget utallige skiver med rombeporfyr til ungenes store forundring.

Gikk det virkelig an å sage i stein?

Vi anbefalte og solgte steinbøker til den store gullmedaljen til de som virkelig var interessert i geologi. Det var faktisk ganske mange, fant vi ut...

Og vi anbefalte ørepynt i rogalandsk serpentin, piemontitt eller rosa anorthositt til fine fruer fra Stavanger.

«Hold speilet litt for meg, mens jeg ser hvordan jeg tar meg ut med disse», sa en av dem. Det ble rosa anorthositt fra Åmot i Hå.

«Håper mannen min blir fornøyd», sa hun smilende idet hun trippet fornøyd avsted.

Hjertlig takk til alle som deltok på Jærdagen '90 i en eller annen form. Spesielt takk til Liv og Hans O. Hobberstad for alt forarbeid med standen. Takk også til familien Rimestad som plasserte deres rullende «hotell» på Bryne for anledningen. Til slutt, og ikke minst, takk til arrangørene av Jærdagen '90 for at vi fikk anledning til å presentere oss på Jæren på denne måten. Dalane Geologiforening kan kanskje tenke seg å stille opp en annen gang også?

STEINHAUGEN

Mineral Galleri - Rock Shop

Storgt. 15, 1500 Moss – Tlf. (09) 25 19 63